
 

 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Parma 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE PERSONALE DOCENTE 

 
Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/207295 

e-mail: csa.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://www.istruzioneparma.it 

 
Prot.10747                 Parma, 19/08/2011 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la Legge 3 maggio 1999, n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico ed in particolare gli artt. 1, 2, 6 e 11, comma 9; 

VISTO il DM n. 44 del 12 maggio 2011 concernente l’integrazione e l’aggiornamento delle 
graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il biennio 
2011/2012 e 2012/2013; 

VISTO il D.M. 47/2011, in particolare l’art. 2, con cui è stata disposta la modifica dell’art. 7, 
comma 1, del D.M. n. 44/2011, ai fini della proroga della validità delle graduatorie ad 
esaurimento anche per l’a.s. 2013/2014; 

VISTO  il nostro decreto prot. 9143 del 03/08/2010 con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie definitive per il personale docente di scuola dell’infanzia, primaria, di I e 
il grado ed educativo per l’a.s. 2010/2011 

VISTO Il decreto prot. n.933 del 23/08/2010 del Dirigente I.C. Parmigianino che annulla i 
contratti stipulati con la docente Sabato Marisa negli anni 2007/2008 e 2008/2009 
con conseguente riconoscimento ai soli fini economici; 

VISTO  il nostro decreto prot. 10441 del 05/08/2011 con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie definitive per il personale docente di scuola dell’infanzia, primaria, di I e 
il grado ed educativo per il triennio 2011/2014 

ESAMINATI gli ulteriori reclami presentati dai docenti interessati avverso eventuali errori ed 
omissioni successivi alla pubblicazione delle graduatorie definitive  

VISTA         la normativa vigente che consente la correzione o l’integrazione di graduatorie 
definitive in casi di errori materiali od omissioni  

RITENUTO di avvalersi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla P.A. - per la 
tutela del pubblico interesse – di dover apportare le opportune rettifiche; 

 
 

DECRETA 
 
 

ART. 1 le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo 
pubblicate in data 03 agosto 2010 prot. 9143  presso l’Albo di questo Ufficio e sul 
sito www.istruzioneparma.it sono rettificate con le variazioni come di seguito 
indicato: 

 
 
Sabato Marisa (18/10/1962 EE)  
Graduatoria scuola primaria a.s. 2010/2011 punti 88 anziché punti 112- da posiz. 22 a posiz.142 bis. 
 
 



 

 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Parma 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE PERSONALE DOCENTE 

 
Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/207295 

e-mail: csa.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://www.istruzioneparma.it 

 
 
 
 
ART. 2   le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo 

pubblicate in data 05 agosto 2011 prot. 10441  presso l’Albo di questo Ufficio e sul 
sito www.istruzioneparma.it sono rettificate con le variazioni come di seguito 
indicato: 

 
 
Celentano Anella  (04/09/1956 SA)  
È depennata dal elenco del sostegno scuola dell’Infanzia per mancanza di titolo di specializzazione. 
 
Bandini Barbara (29/08/1972 PR)  
È inserita nell’elenco della lingua inglese lettera A della scuola primaria. 
 
 

Ai sensi dell’art. 10, del DM 44 del 12 maggio 2011, comma 4,  avverso le graduatorie predette, 
trattandosi di atto definitivo, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento.  
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Armando Acri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI STATALI E NON STATALI DELLA PROVINCIA DI PARMA 
ALL’ALBO - SEDE 
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA - LORO SEDI 
AGLI UFFICI SCOLASTICI PROVINCIALI LORO SEDI 
ALL’URP SEDE 


